de căsătorie şi ceale ce să ţin de scaonul besericesc, pănă la episcopiia lui Petru Pavel Aaron, să 

judeca în consistoriumul Episcopiei ceii Unite a Făgăraşului289. [310] 

(1) Dilectis in Christo Ecclesiae Fagarasiensis in Transylvania dioecesanis salutem(11). 

Cum mihi apprime constet Episcopum ad munus pastorale a Deo sibi concreditum 

secundum Apostolicae doctrinae praescripta rite obeundum teneri, ut diu noctuque omni cura, 
(a)et solicitudine in id incumbat, quatenus christianas sibi concreditas oves in via aeternae salutis 

vera catholica, eaque sola salvifica doctrina tum verbo, tum exemplo Divina favente gratia 

instituat, pascat, ducat, firmet, atque conservet: ad hanc autem spartam debite peragendam, 

firmam valetudinem, et adaequatas corporis vires requiri, nequis vineam Dei colens ob 

imbecillitatem corporis ita succumbat, ut cum concreditarum sibi animarum jactura in laborando 

deficiat. [310v] 

Quamobrem gravi episcopalis muneris obligatione perpensa, et collata cum hac aegra 

valetudinis meae constitutione, reperi, quod oneri episcopali, qua(b) deceret, diutius ferendo eo 

minus par sim, quo magis continuus, et ideo indefessus exigatur labor ad regendam 

Dioece<si>m Fogarasiensem, non tantum vastissimam, sed plebe diversas religiones scatente(c), 

ut plurimum mixtam: qua de causa prius humillime postulavi sacratissimae, potentissimaeque 

Caesareo Regiae Majestati(d) Dominae meae clementissimum consensum, quatenus in 

tranquilitatem conscientiae meae, in salutem concreditorum mihi dioecesanorum Episcopatum 

Fagarasiensem abdicare possem. Obtento hocce Caesareo-Regio consensu benignissimo, et 

Sanctissimi Patris Nostri Benedicti XIV summi Pontificis felicissimae(e) regnatis facultate, quam 

iisde supra dictis(f) [311] causis, petii, resignandi Episcopatum Fagarasiensem; ego die septima 

Maij anno 1751, dictam Ecclesiam meam Fagarasiensem, cui praefui per annos circiter 18 ex 

concessione, et authoritate apostolica, sponte, et libere resignavi, renuntiavi, et dimisi, ac omni, 

et cuicunque juri, actioni mihi in dicta Ecclesia competenti, et per me praesento in ejusdem 

Sanctissimi Domini Nostri Papae Benedicti XIV manibus(g), ut patet ex chirographo sub ante 

dicta die manu mea signato, et subscripto. 

Quare omnes vos, et singulos Episcopatus Fagarasiensis olim dioecesanos meos 

dilectos in Christo tum ecclesiasticos, cum saeculares per hasce meas literas serio, et 

conscientiose commonitos velim, et in Domino hortari, ut Episcopo, qui pro ritu, et